Queritur Utz diffinitio aie sit bñ assigna-
ta. scz aia est actus p^omus subalis corpis orga-
nica phisici Ddm q^o sic. Et rō est. quia aia est
forma materie certo mō disposita. Et iō o^oz p^oz
nere aliquid ex pre illi^o. z aliquid ex pre matie
in q^o est illa aia. Ponunt g^o tres p^oculae p^omo ex
pre ipsi^o aie. Quaz prima dicit q^o aia est act^o. i
forma. z quia multiplices sunt forme ideo fuit
necessariū addere prim^o. ad sciendū q^o corpus
nō p^o h^ore p^ore actū q^o aiam. Et quia q^oq^o act^o
prim^o est accidental^o sicut scia. ideo addit sub-
stantial^o. Tres aut alie tenent se ex pre materie.
quia materia in qua est aia d^oz esse certo mō di-
posita z iō dicitur q^o d^oz esse corpis phisici act^o.
quia in artificialib^o nō p^o esse. z quia nō omne
corp^o phisiciū est dispositū p^o aia. additur orga-
niciū. Et rō est quia materia z forma p^oportio-
natur q^onto ergo forma est p^ofectior. tanto habet
materiam p^ofectiorē. quia ergo corp^o organiciū est
p^ofectissimū inter corpa. g^o erit p^oportioatū aie
q^o est p^ofectissima forma

Arguitur. Anima est actus materie prime.
ergo nō est actus corpis organici phisici. Di-
cendū negādo p^onam. quia corpus capitur h^o p^o
materiam prima. z hoc sic patet quia impossibi-
le est animā vni totū composito. optet ergo di-
cere q^o vniatur materie prime. p^obat. quia si
anima vniatur totū composito tunc multe for-
me substantiales essent in eadem materia qd ē
impossibile. Znōs patet. quia hoc totū cui adue-

niret aia haberet esse substantiale p aliquā formā substantiale. Si ergo adveniret anima que etiā est forma substantialis illi pposito, ergo anima et prior forma s'balis in eadem sūt materia sed hoc est inconueniens. qz tūc illd vñū haberet duas formas substantiales et per cōsequēs essz vñū et non vñū quod implicat contradictionem. Sedo qz tūc generatio aiati esset generatō fm quid et nō generatio simplicif. quia ois forma pma s'balis adueniens materie dat esse simplici ter. ergo qz qz forma alia adueniens materie dabit esse fm qd. Cū ergo aia adueniret post pma formā existentem in materia. ergo ipa daret esse fm quid. Sed arguit qz nō. qz embrio pmo viuit vita plante. et sic habet aiaz vegetatiuam. Sedo viuit vita aialis. et sic habz aiaz sensitua. Et vltio viuit vita intellectiua. ergo sūt ibi plures forme. Ddm qz qzuis in embrione succedat multe forme. vltia tñ forma adueniente desinit esse inferior forma fm p priā substantiā qzuis adhuc maneat fm s'balis s'rutem. et hoc in altiori forma. Et s'le ponit aresto. postea i textu de figuris. qz figura maior includit in se minorē. sed nō fm actū p priā s' fm essentialē s'rutē. sicut in qdrangulo nō est formalis et actualis triangulus sed est ibi triangul' s'rutal'. sic etiā in aia sensitua est s'rutalif substantialiter ipsa aia vegetatiua et i intellectiua ē virtualif sensitua. Et sic patet qz nō sūt forme multe substantiales in eodem.

Arguitur Si prior forma desinit eē qz corrūpitur. modo quicquid corrūpitur a suo p'ano corrūpitur. si ergo vna forma corrūpit ab alia hoc videtur esse inconueniens quia vna nō est alteri p'aria. Ddm qz dupliciter aliquid desinit esse. Uno mō ex actione p'arij agentis. sicut frigiditas in aqua desinit esse p actionem esse adueniente superiori cū nō sint p'arie. Alio mō aliquid desinit esse ppter dispositionē materie in qua talis forma subiectat sicut nūc aia rationalis a corpe indisposito sepatur. et sic inferior forma desinit esse superiori adueniente. qz inferior forma nō p' esse in subiecto disposito ad altiorē formā. ex quo quelibet forma requirit materiā suo mō dispositā.

Arguitur Adminus forma mixtional manet. ergo manet forma substantialis in embrione. Ddm qz qzuis manet forma mixtionalis fm spēm in quibusdā generatis et corruptis nō tñ manet aliquo mō fm numerū. Circa qd sciendum qz in vna materia phisica est solū vna forma substantial' vt dictū est. Cū ergo forma

mixti sit substantialis forma necesse ē dicere qz de sinēte qz qz forma in aiato desinit esse forma mixti. Ex quo p3 qz nulla accidētia manent in generatis et corruptis. Et hoc pbatur. qz omnia accidētia dependēt a toto pposito cū ergo totū ppositū nō manet idē. ergo nec accidētia manent eadē. D' ppositū nō manet idē p3. quia forma substantialis desinit esse. et desinente pncipali parte alicui' compositi. tunc necesse est totū ppositū nō manere. Ex quo p3 qz qz ania vnitur materie prime desinit esse et cessant oēs forme substantiales priores et omnia accidētia et remanet ex pte corrupti sola materia pma.

Arguitur Uidetur qz plures forme pnt esse in eodē viuente qz opatio arguit formam. sed in eodē sunt plures pationes. ergo et plures forme. Ddm qz duplices sunt opationes. Aliq sunt eiusdē speciei vt due visiones aut due auditiones. et tales opationes nō arguūt diuersitatem neqz forme prime neqz formatū primariū. forma prima est potentia a qua pcedit opatio sed forma prima est forma substantialis. quia ergo pcedūt ab vna potentia tales actiones. ergo nō arguūt diuersitatem specificā primariā formatū et potentia. Alie sunt opationes in aiatis diuersarū speciez sicut sunt visio auditio intellectio. Et tales opationes arguūt diuersitatem specificā formatū primariā scz potētia. sed nō arguūt diuersitatem specificā prime forme subal' quia ab vna forma substantiali habente plures potentias pnt pcedere opationes diuersarū speciez. Unde patet qz nō optet ponere pluralitatem formatū.

Arguitur De homine dicunt multa p'dicata substantia. sed p'dicatū substantiale significat formā substantiale. ergo in homie sūt multe forme substantiales. Maior p3 quia de hoie p'dicatur suba. corpus etc.